
UCHWAŁA NR XXXIV/370/2014

RADY GMINY WODZIERADY

z dnia 12 sierpnia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektów statutów sołectw

Na podstawie art. 5a i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) Rada Gminy Wodzierady

uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Wodzierady zamieszkałymi 

w sołectwach: Czarnysz, Chorzeszów, Dobków, Dobruchów,  Hipolitów, Józefów, Jesionna, Kiki, 
Kwiatkowice, Leśnica, Magdalenów, Magnusy, Piorunów, Przyrownica, Stanisławów, Wandzin, 
Wodzierady, Wola Czarnyska, Wrząsawa i Włodzimierz w celu zasięgnięcia opinii w sprawie projektów 
statutów sołectw.

2. Udział w konsultacjach dotyczących projektów statutów sołectwa mogą brać mieszkańcy danego 
sołectwa.

§ 2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji na zasadach określonych w uchwale 
podejmuje Wójt Gminy Wodzierady.

§ 3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji winno w szczególności określać:

1) przedmiot konsultacji;

2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

3) formy konsultacji.

§ 4. Ogłoszenie o konsultacjach Wójt podaje do publicznej wiadomości, w terminie nie krótszym niż 
7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji poprzez zamieszczenie ogłoszenia:

1) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy;

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wodzierady w zakładce "prawo lokalne" - "konsultacje 
społeczne";

3) na tablicach ogłoszeń w sołectwach.

§ 5. Konsultacje przeprowadza się w przynajmniej jednej z niżej podanych form:

1) protokołowanego otwartego spotkania z mieszkańcami sołectwa, z możliwością składania opinii, 
uwag i wniosków;

2) wnoszenia za pośrednictwem stanowiska ds. samorządowych i kadr Urzędu Gminy w Wodzieradach   
pisemnych opinii, uwag i wniosków mieszkańców sołectw do projektów statutów.

§ 6. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty ich rozpoczęcia.

§ 7. Nieprzedstawienie opinii, uwag i wniosków, w terminie o którym mowa w §6, oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 8. Konsultacje społeczne uważa się za ważne bez względu na ilość osób biorących w nich udział, 
jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w niniejszej uchwale.

§ 9. Wyniki konsultacji mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów Gminy.

Id: 2F9596E9-B86F-4D8B-B407-65B7EDA82925. Podpisany Strona 1



§ 10. 1. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii, uwag i wniosków wraz 
z podaniem uzasadnienia w przypadku ich nieuwzględnienia, zamieszcza się w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i tablicach ogłoszeń w sołectwach, nie później niż w ciągu 
30 dni od dnia zakończenia konsultacji.

2. Wyniki konsultacji przestawia się Radzie Gminy Wodzierady, w uzasadnieniu do projektu uchwały 
w sprawie uchwalenia statutów sołectw położonych na terenie Gminy Wodzierady.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

 Przewodniczący Rady

Adam Szymański

Id: 2F9596E9-B86F-4D8B-B407-65B7EDA82925. Podpisany Strona 2




